
ANO XXXIII - ESTADO DO TOCANTINS, SEGUNDA-FEIRA, 20 DE SETEMBRO DE 20215931DIÁRIO OFICIAL   No30

V - Manifestação prévia da Secretaria do Planejamento e 
Orçamento, conforme disposto na aliena b, inciso III, Art. 23 do Decreto 
6.300 de 13 de agosto de 2021.  

O termo de referência deverá ser solicitado via email: sccl@
sefaz.to.gov.br / geditais@sefaz.to.gov.br, maiores informações pelos 
telefones (63) 3218 1548.

O prazo final para apresentação das manifestações é até as 
18:00hs  do dia 30/09/2021.

Palmas, 17 de setembro de 2021.

VIVIANNE FRANTZ BORGES DA SILVA
Superintendente de Compras e Central de Licitações

AVISO DE INTENÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 059/2021

A COMISSÃO PERMANENTE DE L ICITAÇÃO da 
SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS E CENTRAL DE LICITAÇÕES 
da SECRETARIA DA FAZENDA, em obediência ao disposto no Art. 
4º do Decreto Estadual nº 6.081/2020, na competência de Órgão 
Gerenciador, registra a Intenção de Registro de Preços da SECRETARIA 
DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E AQUICULTURA DO ESTADO DO 
TOCANTINS - SEAGRO para futura, eventual e parcelada aquisição de 
calcário dolomítico, mediante realização de licitação pública na modalidade 
Pregão Eletrônico, tipo menor preço por item, conforme condições, 
especificações e quantitativos constantes do termo de referência.

Os órgãos que tiverem a intenção de participar do referido 
registro de preços, deverão MANIFESTAR seu interesse em participar, 
mediante o encaminhamento a esta Superintendência, de ofício afirmando 
sua concordância com o objeto a ser licitado, acompanhada de:

I - Estudo Técnico Preliminar - ETP;

II - Termo de anuência ao Termo de Referência do “órgão 
participante inicializador”, aprovado pela autoridade competente;

III - Orçamento estimado em planilhas de quantitativos e preços 
unitários, amparados em pesquisa de mercado.

IV - Solicitação de Compras - serviços/materiais;

V - Manifestação prévia da Secretaria do Planejamento e 
Orçamento, conforme disposto na aliena b, inciso III, Art. 23 do Decreto 
6.300 de 13 de agosto de 2021.  

O termo de referência deverá ser solicitado via email: sccl@
sefaz.to.gov.br / geditais@sefaz.to.gov.br, maiores informações pelos 
telefones (63) 3218 1548.

O prazo final para apresentação das manifestações é até as 
18:00hs  do dia 30/09/2021.

Palmas, 17 de setembro de 2021.

VIVIANNE FRANTZ BORGES DA SILVA
Superintendente de Compras e Central de Licitações

SECRETARIA DA INDÚSTRIA, 
COMÉRCIO E SERVIÇOS

PORTARIA Nº 75/2021/GABSEC/SICS, 
DE 13 DE SETEMBRO DE 2021.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SECRETARIA DA INDÚSTRIA, 
COMÉRCIO E SERVIÇOS, no uso das atribuições que lhe conferem a 
Constituição do Estado, art. 42, §1º, incisos I e IV, e o ATO nº 18 - NM. 
de 08 de janeiro de 2020, publicado na edição 5.518/2020 do D.O.E;

RESOLVE,

DESIGNAR a servidora LIVIA IWASSE EVANGELISTA, matrícula 
11664398-1, cargo de Assessor Comissionado I - CA-1, para sem prejuízo 
de suas funções, substituir a servidora KATIA DE SOUSA MILHOMEM, 
matrícula 72865-4, cargo de Secretário do Conselho de Desenvolvimento 
Econômico, em razão da licença por motivo de gestação no período de 
27 de agosto de 2021 a 22 de fevereiro de 2022.

GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DA INDÚSTRIA, 
COMÉRCIO E SERVIÇOS, em Palmas aos 13 dias do mês de setembro 
de 2021.

ALDISON WISEMAN BARROS DE LYRA
Secretário de Estado da Indústria, Comércio e Serviços

SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA, 
CIDADES E HABITAÇÃO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONVITE Nº 011/2021

PROCESSO Nº 2020/37000/000.018

A Comissão de Licitação de Obras e Serviços Públicos da 
Secretaria da Infraestrutura, Cidades e Habitação, baseando-se nos 
critérios estabelecidos no Edital de Convite nº 011/2021, e de acordo 
com a análise técnica da Diretoria de Produção Habitacional e Obras, 
cujo objeto é a Seleção de empresa especializada em construção civil, 
com fornecimento de mão de obra e material, para a conclusão de 4 
(quatro) unidades habitacionais no município de Sítio Novo - TO, profere 
o julgamento de aprovação de menor valor, em favor da empresa M & F 
CONSTRUÇÕES LTDA, no valor de R$ 246.973,16 (duzentos e quarenta 
e seis mil, novecentos e setenta e três reais e dezesseis centavos).

Palmas - TO, 15 de setembro de 2021.

KÁSSIA DIVINA PINHEIRO BARBOSA KOELLN
Presidente da Comissão de Licitação

SECRETARIA DO PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

PORTARIA NO 41/2021/GABSEC.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DO PLANEJAMENTO E 
ORÇAMENTO, no uso da atribuição que lhe confere o art. 42, §1º, inciso IV,  
da Constituição do Estado, resolve

AUTORIZAR

o servidor EDMILSON CIRIRLO FOLHA, matrícula no 11155132, motorista, 
lotado na Secretaria do Planejamento e Orçamento, portador da CNH no 
05415258176 AB, a empreender viagem ao município de Gurupi - TO,  
no período de 19 a 24 de setembro de 2021, no veículo VERSA V - 
DRIVE, placa RSB9J56, para transporte de servidores da Diretoria de 
Planejamento e Gestão Estratégica que irão realizar capacitação do 
PPA 2022-2025.

GABINETE DO SECRETÁRIO DO PLANEJAMENTO E 
ORÇAMENTO, em Palmas, aos 16 dias do mês de setembro de 2021.

SERGISLEI SILVA DE MOURA
Secretário do Planejamento e Orçamento

SECRETARIA DA SAÚDE

PORTARIA Nº 534/2021/SES/GASEC, 
DE 01 DE SETEMBRO DE 2021.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso das suas 
atribuições, conferidas pelo art. 42, §1º, incisos I, II e IV, da Constituição 
do Estado do Tocantins, e;

Considerando o Memorando nº 277/2021/DG/HRM  
SGD: 2021/30559/099758 do Hospital de Referência de Miracema, datado 
de 06 de Julho de 2021, que solicita a substituição de Fiscal, Suplente 
e Gestor do Contrato nº 130/2019, que tem como objeto Locação de 
Equipamentos GBD LTDA.

RESOLVE:

Art. 1º Alterar a Portaria nº 229/2020/SES/GASEC publicada no 
Diário Oficial do Estado do Tocantins nº 5.592, de 04 de Maio de 2020 na 
parte que trata da designação de servidores, do Hospital de Referência de 
Miracema, para exercerem o encargo de fiscal do Contrato nº 130/2019, 
Processo nº 2019/30550/8206, que passará a ser:

Titular: Francisco Maciel de Souza. Matrícula 851921-1.
Suplente: Leoneta de Abreu Araújo. Matrícula 539561-7.
Gestor: Thiago Alves Pereira. Matrícula 11723289-1.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

LUIZ EDGAR LEÃO TOLINI
Secretário de Estado da Saúde

83887229134
Highlight

83887229134
Rectangle


